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- WIEŚCI  Z GMINY -

Muszkieterowie 
dzieciom

8 sierpień 2008 to nie tylko data symbolizująca rocznice 
otwarcia w Libiążu supermarketów Bricomarche i Intermarche. 
W tym dniu przy ulicy Słowackiego na osiedlu Flagówka 
oddano do użytku nowy plac zabaw dla dzieci. Idea jego 
powstania wzięła się z pilotażowego programu Fundacji 
Muszkieterów zarządzającej supermarketami Intermarché i 
Bricomarché. Zakłada ona, że w każdej miejscowości, gdzie 
znajduje się sklep Intermarche i Bricomarche, powstanie w 
ciągu najbliższych pięciu lat piękny i bezpieczny plac zabaw. 
Jak można przeczytać na oficjalnej stronie internetowej 
akcji, w lipcu br. Muszkieterowie, przekazali dla dzieci 
place zabaw w pierwszych sześciu miejscowościach. Ten 
libiąski był siódmy na liście. Akcja Społeczna „Place Zabaw 
– Muszkieterowie” prowadzona jest we współpracy z 
samorządami lokalnymi. Muszkieterowie swoje place zabaw 
z reguły budują na placach i terenach zielonych należących 
do gmin. Fundacja Muszkieterów finansuje zakup urządzeń i 
ich montaż, a władze lokalne dają teren pod plac i przejmują 
nad nim pieczę i konserwację.   Kosztem 30 tys. zł zbudowano 
jeden ze stu pięćdziesięciu placów, jakie mają powstać w 
Polsce w ramach akcji fundacji. Miejsce wyposażone zostało 
w zjeżdżalnie, piaskownicę, trzy huśtawki, konstrukcję linową 
wraz drabinkami – wszystko opieczętowane odpowiednimi 
certyfikatami bezpieczeństwa. 
Wstęgę symbolizującą otwarcie placu wspólnie przecięli:  
Bożena Ćwięk (Bricomarche), Alina Wąsala (Intermarche) 
oraz Burmistrz Libiąża Jacek Latko. Burmistrz zaoferował 
pomoc miasta w ramach przyszłej rozbudowy placu oraz 
życzył wszystkim dzieciom bezpiecznej zabawy. Honorowy 
„pierwszy” zjazd na zjeżdżalni wykonał Wiceburmistrz 
Jarosław Łabęcki. 
 - Bardzo cieszę się, że udało nam się przyciągnąć tyle dzieci i 
mam nadzieje, że ten plac spełni ich oczekiwania – powiedział 
dyrektor libiąskiego Intermarche Andrzej Wąsala.
W imprezie wzięło udział ok. 100 osób w tym głównie dzieci, 
które ciągle rywalizowały ze sobą o miejsce na zabawkach. 
Na ich twarzach rysował się uśmiech oraz chęć wypróbowania 
nowego sprzętu.
- Przede wszystkim zadowolona jestem z frekwencji. Widać 
zainteresowanie i aktywność dzieci, jednak chcę także 
podkreślić profesjonalizm organizacyjny Libiąskiego Centrum 
Kultury we współpracy z nami – oświadczyła B. Ćwięk.
Nie jest to pierwsza inicjatywa, w jaką włączyły się sklepy. 
W ramach akcji „Konwój Muszkieterów” w zeszłym roku 
Intermarche ofiarowało towary spożywcze dla Domu Dziecka 
w Libiążu. Również Bricomarche wsparło dwie lokalne 
świetlice środowiskowe.
Otwarciu towarzyszyło wiele konkursów przygotowanych 
przez pracowników LCK oraz teatrzyk dla najmłodszych pt. 
„Calineczka”.       MW

Smakowite libiąskie 
potrawy 

Libiąska Restauracja – Cukiernia „Nata” okazała 
się najlepsza w plebiscycie publiczności, na IV 
Małopolskim Festiwalu Smaków, którego półfinał 
odbył się w dniu 10 sierpnia br. w Oświęcimiu. Trwające 
od rana oblężenie stoiska „Naty”, która do konkursu 
na regionalną potrawę zgłosiła kluski z mięsem, 
nie pozostało bez echa w głosowaniu degustatorów. 
Największą ilość kuponów w kategorii  „gotowe 
dania i potrawy”, na których głosowała publiczność 
zgromadził właśnie wystawca z Libiąża. Oprócz 
wspomnianych klusek, „Nata” częstowała żurkiem z 
kiełbasą, chlebem ze smalcem, ogórkami kiszonymi 
oraz kilkoma rodzajami wypieków cukierniczych. 

Ciasta, ale w połączeniu z grochem i kapustą (jako 
daniem konkursowym), były specjalnością Koła 
Gospodyń Wiejskich „Gromcaneczki”, które również 
reprezentowały naszą gminę na wspomnianym 
Festiwalu. Stoisko także cieszyło się wielkim 
powodzeniem i już po dwóch godzinach od jego 
otwarcia zostało „skonsumowane” przez licznych 
odwiedzających. Wśród nich była m.in. Wiceburmistrz 
Libiąża - Maria Siuda, która co roku wizytuje tę 
smakowitą imprezę. Warto odnotować, że w skład 
festiwalowego jury konkursowego weszli prawdziwi 
mistrzowie kuchni w osobach Zbigniewa Kurleto, 
Theofilosa Vafidisa (znanego z programu „Europa 
da się lubić”) i Tomasza Leśniaka (kucharza polskiej 
reprezentacji w piłce nożnej).
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święta plonów
Koła Gospodyń Wiejskich z Gromca i Libiąża, Koło Pszczelarzy oraz libiąscy wędkarze 
reprezentowali nasza gminę na tegorocznych Dożynkach Powiatowych. Trzecie w historii 
święto plonów powiatu chrzanowskiego odbyło się 17 sierpnia w Babicach. Do tradycyjnego 
ośpiewania przygotowanych przez siebie wieńców Gromcaneczki zaprosiły Burmistrza Libiąża 
Jacka Latkę, Starostę Powiatu Chrzanowskiego Janusza Szczęśniaka i Wójta Babic Romana 
Warchoła. Libiążanki wspomógł w tym względzie Burmistrz Latko. Nasze Koła Gospodyń 

Wiejskich zaprezentowały też  programy 
artystyczne. Ul podglądowy z żywymi 
pszczołami, ul z kwiatami późnego lata, 
świece, miody z własnych pasiek i drobny 
sprzęt pszczelarski zaprezentowali na 
swoim stoisku libiąscy pszczelarze. 
Tradycyjnie wręczyli oni pszczelarskie 
podarunki gospodarzom imprezy. 
Członkowie koła PZW nr 33 Libiąż Miasto 
pochwalili się pogłowiem złowionych 
ryb, swoim dorobkiem z zawodów i 
własnym sprzętem wędkarskim.  

- WIEŚCI  Z GMINY -

Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka i Sołtys przy współpracy z LCK zorganizowały 15 sierpnia w Gromcu dożynki pa-
rafialne. Rozpoczęła je uroczysta Msza Święta w miejscowej kaplicy odprawiona przez proboszcza Zdzisława Burego. Świę-
towanie kontynuowano na stadionie, gdzie wystąpił zespół śpiewaczy 
„Gromcaneczki”, odbyły się pokazy sprawności strażackiej w wyko-
naniu OSP Gromiec oraz festyn taneczny przy muzyce zespołu „Vo-
calis”.  W Libiążu uroczystości odbyły się w kościele pw. św. Barbary, 

gdzie poświęcono 
dożynkowy wie-
niec i plony pań 
z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Libią-
żanki”. 

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Wojciecha Krupczyńskiego

doświadczonego Górnika, pracownika ZG „Janina”, 
mieszkańca Libiąża 

Rodzinie, Bliskim i Braci Górniczej
pogrążonym w smutku, wyrazy szczerego współczucia

składają

Przewodniczący Rady Miejskiej             Burmistrz Libiąża                        

       Stanisław Bigaj                                Jacek Latko                 
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Stypendia szkolne
Dyrektor MZA w Libiążu przypomina, że 
termin składania wniosków o stypen-
dium szkolne upływa z dniem 15 wrześ-
nia 2008 r.
Może je otrzymać uczeń znajdujący się w 
trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 
niskich dochodów na osobę w rodzinie, w 
szczególności, gdy w rodzinie występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuń-
czo-wychowawczych, alkoholizm lub nar-
komania, a także gdy rodzina jest niepełna 
lub wystąpiło zdarzenie losowe.
Miesięczna wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiega-
nia się o stypendium szkolne nie może być 
większa niż kwota 351,00 zł netto (art. 8 
ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej Dz. U. z dnia 2004 r. 
nr 64 poz. 593 z późn. zm.).
Zasiłek szkolny może być przyznany ucz-
niowi znajdującemu się przejściowo w trud-
nej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 
losowego, a w szczególności w razie klęski 
żywiołowej, bądź zdarzenia losowego po-
wodującego istotny uszczerbek materialny, 
w razie śmierci rodzica lub opiekuna, utraty 
źródła utrzymania lub mieszkania, nagłej i 
ciężkiej choroby uprawnionego, rodzica lub 
opiekuna. O zasiłek szkolny można ubiegać 
się w terminie nie dłuższym niż dwa mie-
siące od wystąpienia zdarzenia uzasadnia-
jącego przyznanie tego zasiłku. Wnioski o 
stypendium szkolne jak i o zasiłek szkolny 
można odbierać w Miejskim Zespole Admi-
nistracyjnym w Libiążu, ul. Paderewskiego 
2, pok. 12 w godz. 7:15-15:15

Świadczenia alimentacyjne
Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu 
informuje, że wnioski o ustalenie pra-
wa do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego na okres zasiłkowy 2008/2009 
są wydawane w Dziale Świadczeń Ro-
dzinnych (pok. 403, III piętro budynku 
MCM) w godzinach od 7:30 do 14:00 
(wtorek-piątek) i godzinach od 7:30 do 
17:00 (poniedziałek).
Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378 
z późń. zm.), w przypadku gdy oso-
ba ubiegająca się o świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego złoży wniosek 
wraz z dokumentami do dnia 31 sierp-
nia br., ustalenie prawa do świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 
świadczeń przysługujących za miesiąc 
październik następuje do dnia 31 paź-
dziernika br. W przypadku, gdy osoba 

złoży wniosek wraz z dokumentami do 
dnia 31 października br., ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go oraz wypłata świadczeń przysługują-
cych za miesiąc październik następuje 
do dnia 30 listopada.

Kolejne ulice odnowione
Trwają remonty drogowe związane z 
przebudową drogi wojewódzkiej nr 933, 
wiaduktu w Kroczymiechu oraz ronda 
„siedmiu dróg”. Naprawy doczekają się 
jednak także mniejsze gminne trakty, tj. 
ulica Grenadierów w Gromcu oraz Błę-
kitna i Biała w Libiążu. W sprawie tej 
pierwszej drogi została już podpisana 
umowa z wykonawcą, którym jest „Za-
kład Remontowo-Budowlany i Projekto-
wania Dróg i Ulic” z Chrzanowa – wyło-
niony w procesie zapytania ofertowego.  
Nawierzchnia ulicy zostanie wyremon-
towana metodą skropienia, a naprawa 
potrwa do 4 września br. Ta sama firma, 
wyłoniona tym razem w postępowaniu 
przetargowym, wykona remont ulic Błę-
kitnej i Białej w Libiążu. Po podpisaniu 
umowy, wykonawca ma 4 tygodnie na 
wykonanie przedmiotu zamówienia. 

Koniec parkowania na drodze  
Na ul. Rouvroy w Libiążu ustawione zo-
stały znaki zakazujące zatrzymywania 
się. Restrykcja dotyczy poniedziałków 
i piątków, czyli dni, kiedy na pobliskim 
targowisku miejskim i w supermarke-
tach gromadzi się największa ilość ludzi. 
Zakaz wprowadzono w wyniku zaobser-
wowania dużych uciążliwości w ruchu 
drogowym, które wynikały z faktu, że 
kierowcy nie korzystali z parkingów przy 
targowisku i supermarketach, a zostawiali 
swoje samochody zaparkowane na ulicy.

Zaktualizują program
Zawarto umowę na „aktualizację pro-
gramu ochrony środowiska dla gminy 
Libiąż”. Program, który musi być aktu-
alizowany co cztery lata zawierał będzie 
m.in.: ocenę stanu środowiska gminy, cele 
i priorytety ekologiczne gminy, plan dzia-
łania na lata 2008-2010, długoterminową 
politykę w tym cele i kierunki ochrony 
środowiska do roku 2014. Opracowanie 
zostanie ukończone do dnia 19 grudnia 
br., a wykonuje je Instytut Gospodarki 
Surowcami Mineralnymi i Energią Pol-
skiej Akademii Nauk w Krakowie

Wsparcie dla niepełnosprawnych
Gmina Libiąż przystąpiła do realizacji obsza-
ru A programu pilotażowego „UCZEŃ NA 
WSI - pomoc w zdobyciu wykształcenia 

przez osoby niepełnosprawne, zamieszku-
jące gminy wiejskie oraz gminy miejsko - 
wiejskie” finansowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Celem programu jest wyrównanie 
szans w zdobyciu wykształcenia przez 
uczniów, będących osobami niepełno-
sprawnymi, zamieszkujących gminy 
wiejskie lub obszary wiejskie w gminie 
miejsko-wiejskiej oraz miasta do 5 tys. 
mieszkańców w gminie miejsko-wiej-
skiej. 
Obszar A programu dotyczy pomocy fi-
nansowej udzielanej ze środków PFRON 
przez gminy. Adresatami programu są 
osoby niepełnosprawne, posiadające 
ważne orzeczenie o niepełnosprawno-
ści lub orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności, pobierające naukę w szkole 
podstawowej, gimnazjum lub w szkole 
ponadgimnazjalnej, mające stałe zamel-
dowanie na terenie Żarek lub Gromca.
Informacje o programie oraz wnioski 
dostępne są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Libiążu oraz w 
Miejskim Zespole Administracyjnym w 
Libiążu, ul. Paderewskiego 2, pok. nr 
12, nr tel. 32 627 73 38/32 627 18 41. 
Termin składania wniosków upływa z 
dniem 30 września 2008 r.

Pani Jadwiga na emeryturze  
Po 35 latach pracy, z 
czego piętnastu spę-
dzonych w Urzędzie 
Miejskim w Libiążu, 
na emeryturę z dniem 
26 sierpnia prze-
szła Jadwiga Szyjka 
– Pełnomocnik Bur-
mistrza ds. zamówień 

publicznych. Pani Jadwiga, mgr inż. bu-
downictwa lądowego na wydziale organi-
zacji i mechanizacji budowy Politechniki 
Krakowskiej, swoją karierę zawodową 
rozpoczęła w 1973 roku. Przez pierwsze 
20 lat pracowała w Chrzanowskim Przed-
siębiorstwie Budowlanym, m.in. na sta-
nowisku Kierownika Inwestycji. Od 1993 
roku w libiąskim magistracie – najpierw 
jako Inspektor w Referacie Przedsięwzięć 
Publicznych, potem Zastępca Kierownika 
Wydziału Przedsięwzięć Publicznych, a 
od 1999 roku główny specjalista ds. zamó-
wień publicznych. Od 2002 roku pracuje 
jako Pełnomocnik Burmistrza ds. zamó-
wień publicznych. 
- Na emeryturze będę miała więcej czasu, 
który chcę poświęcić swojej wnuczce, 6-
letniej Malwince oraz uprawianej przeze 
mnie działce – stwierdza J. Szyjka. - Ciężko 
odchodzić, kiedy tak zżyło się z ludźmi… 

- WIEŚCI  Z GMINY -
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- KURIER LIBIĄSKI -
Z prac Rady Miejskiej

Realizacji zadań gminnych programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2007 roku poświęcone były trzy spotkania, zorganizowane z inicjatywy Burmistrza Libiąża oraz Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Libiążu. We wszystkich spotkaniach uczestniczyli radni libiąskiej RM.
W trakcie pierwszego spotkania, poświęconego tematyce i problemom profilaktyki oraz edukacji nt. uzależnień w szkołach 
podstawowych naszej gminy uczestniczyli również dyrektorzy i pedagodzy szkolni szkół podstawowych, Dyrektor MZA, 
Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom. Omówiono udział szkół podstawowych w realizacji 
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Podkreślono 
duże zaangażowanie osób odpowiedzialnych za realizację zadań i dobrą współpracę pomiędzy ich realizatorami. Praktycznie 
wszystkie potrzeby szkół podstawowych w tym zakresie są zaspokajane. Realizowane są programy profilaktyczne, prowadzone 
grupy socjoterapeutyczne, organizowane liczne przedsięwzięcia z zakresu promocji zdrowego, trzeźwego stylu życia.
Drugie spotkanie z tego cyklu poświęcono gimnazjom naszej gminy. Uczestniczyli w nim dyrektorzy, pedagodzy szkolni oraz 
przedstawiciele władz samorządowych. Również i na tym spotkaniu podkreślono dobrą współpracę z gimnazjami, wysoką ocenę 
realizacji zadań gminnych i szkolnych programów profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. 
W trzecim spotkaniu uczestniczyli także pozostali realizatorzy gminnych programów, a więc przedstawiciele Poradni Leczenia 
Uzależnień, Punktu informacyjno – konsultacyjnego dla osób z problemem uzależnień oraz ofiar przemocy w rodzinie, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciele środowiska trzeźwościowego, organizacji pozarządowych 
i klubu młodzieżowego. W swoich wystąpieniach reprezentanci omówili podejmowane działania. Wachlarz poruszonych 
zagadnień był bardzo rozległy, poczynając od spraw związanych z lecznictwem odwykowym, poprzez pomoc osobom z 
problemem uzależnień i ich rodzinom, ofiarom przemocy w rodzinie, zobowiązania do leczenia odwykowego, rehabilitację 
poszpitalną i po leczeniu, działalność młodzieżowej grupy wsparcia i funkcjonowanie trzeźwościowej organizacji pozarządowej. 
Jeden z uczestników spotkania przedstawił swoją drogę wychodzenia z nałogu. 
Członkowie Rady Miejskiej uczestniczyli także w zorganizowanym przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i 
Przeciwdziałania Uzależnieniom szkoleniu poświęconemu problemom narkomanii – „Narkotykowe dylematy – psychospołeczne 
aspekty narkomanii”. Była tam mowa o narkomanii wśród młodzieży, rodzaju uzależnień, klasyfikacji narkotyków, przyczynach 
sięgania po narkotyki przez młodzież i dzieci, przepisach prawnych zawartych w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Szkolenie prowadził specjalista ds. narkomanii Krakowskiego Towarzystwa Pomocy Uzależnionym i Komendy Powiatowej 
Policji w Cieszynie – Ireneusz Brachaczek.              Przewodniczący RM Stanisław Bigaj
Kontynuujemy prezentację sylwetek radnych libiąskiej RM w Libiążu. (publikowane materiały pochodzą z Biura Rady 
Miejskiej UM w Libiążu). 

Stanisław Benio - ukończył AGH w Krakowie i Uniwersytet Opolski. W Radzie Miejskiej w Libiążu 1 kadencję.. W 
latach 1998 -2002 Radny Rady Powiatu Chrzanowskiego. W Radzie Powiatu pracował w Komisji Oświaty i Komisji 
Bezpieczeństwa, w której pełnił funkcje wiceprzewodniczącego. Obecnie jako radny pracuje w Komisji oświaty i Spraw 
Społecznych. Problematyka oświatowa jest mu znana, ponieważ jako nauczyciel pracował w szkolnictwie zawodowym 
i średnim ponad 30 lat, w tym przez 23 lata pełnił funkcje wicedyrektora szkoły. Uważa, że inwestowanie środków w 
oświatę to nie tylko edukacja dzieci i młodzieży, ale również pozytywny wpływ na kulturę życia mieszkańców, kulturę 
zdrowotną oraz bezpieczeństwo publiczne i ekologię. Jako radny swoimi działaniem wspiera władze samorządowe w 
inwestycjach użyteczności publicznej, które mają ułatwić życie mieszkańcom gminy jak: poprawa stanu nawierzchni 

dróg, budowa chodników, budowa kanalizacji, przebudowa niebezpiecznych węzłów komunikacyjnych oraz realizacja przedsięwzięć 
ekologicznych.
Dyżury radnego: każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16.30- 17.30 w Biurze Poselskim Pani Poseł Beaty Szydło znajdującym się w 
Przychodni Górniczej w Libiążu.

Tadeusz Bogacz - lat 71, wykształcenie średnie - Technikum Górnicze. Zatrudnienie od 1956 roku  pracownik  Ko-
palni   „Janina”  w  Libiążu  od  roku   1986   emerytowany  górnik. Praca społeczna na terenie Żarek: „Gazyfikacja II 
etap”, „Kompleksowa Telefonizacja Żarek”. Praca w samorządzie od 1988 roku, jako sołtys i radny 3 kadencje.
- Moja wizja  na obecne i przyszłe lata, to kompleksowa kanalizacja gminy a przede wszystkim Żarek, jak również 
budowa przedszkola z prawdziwego zdarzenia w Żarkach. Priorytetowa sprawa to opracowanie Planu Zagospoda-
rowania Przestrzennego Żarek. Obecnie ważne sprawy to między innymi: budowa wiejskiego targowiska w Żarkach 
, ukończenie i modernizacja Stadionu Sportowego w Żarkach przy ul. Klubowej oraz wykonanie boiska sportowego 
przy Zespole w Żarkach. Podsumowując, jestem bardzo zadowolony z dotychczasowej pracy w samorządzie Gminy 
Libiąż. 

Dyżury: ostatni piątek miesiąca w budynku OSP w Żarkach od godziny - 17.00 - 19.00.
Marek Cygan - 47 lat., wykształcenie- średnie techniczne/ Technikum Górnicze w Jaworznie/ 1981-1992 pracownik 
KWK „ Janina” w Libiążu / Oddz. Łączności i automatyki/ 1992-2007 pracownik TP S.A w rejonie Gminy Libiąż
Od 2007 roku pracownik ZG „ Janina” w Libiążu / Oddz. Łączności i automatyki/ 30 lat w OSP w Libiążu - obecnie 
pełni funkcję sekretarza w Zarządzie OSP. W Radzie Miejskiej w Libiążu pracuje I kadencję.
- Praca w Samorządzie jest dla mnie szczególnym wyróżnieniem, dlatego od samego początku staram się interweniować 
we wszystkich sprawach zgłaszanych mi przez mieszkańców. Jestem w samorządzie pierwszą kadencję, więc nie mam 
porównania jak pracowała Rada Miejska w poprzednich kadencjach, a o obecnym składzie Rady Miejskiej mogę powie-
dzieć, że tworzą go ludzie, którzy naprawdę „żyją „ problemami naszej gminy i pomimo częstych różnic  w  zapatrywa-

niu  się  na  dana  osobę,  potrafią  wypracować  wspólne rozwiązania. Bardzo dobrze oceniam współpracę zarówno z władzami gmin i 
poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi”
Dyżur pełni na bieżąco w domu pod numerem telefonu - 0505 080 838.
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Słodkie spotkanie
Organizowane już od kilku lat przez Powiatową Radę Bartniczą w Chrzanowie przy 
wsparciu Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach oraz Starostwa Powiatowego 
w Chrzanowie „Święto Miodu” jest okazją do spotkania i zaprezentowania dorobku 
dla pszczelarzy i ich sympatyków z naszego regionu. Impreza ta odbyła się na 
terenie Skansenu w Wygiełzowie, a rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą w intencji 
pszczelarzy w tamtejszym zabytkowym kościółku. 
W konkursie na najlepszą pasiekę III miejsce zajął prezes libiąskiego koła Krystian 
Ziajka. Dla najmłodszych zorganizowano zawody lepienie z gliny, a nagrodami był 
miód i wyroby z wosku. 
Gospodarze spotkania częstowali wszystkich uczestników ciastami z dodatkiem 
miodu. Każdy z gości mógł nabyć produkty pszczele. Pobyt umilały śpiewem Koła 
Gospodyń Wiejskich z Babic oraz Zagórza. 

- KURIER LIBIĄSKI -

Pielgrzymowanie
W czwartkowy poranek 7 sierpnia z Libiąża wyruszyła piesza pielgrzymka do Częstochowy. Ponad stu uczestników z naszych 
parafii udało się do kościoła pw. Św. Mikołaja w Chrzanowie, gdzie połączyli się z resztą grup okręgu chrzanowskiego, tworząc 
jeden z członów XVIII Pieszej Pielgrzymki Krakowskiej na Jasną Górę.  Wśród uczestników z naszych parafii przeważali ludzie 
młodzi w wieku licealnym, a zapytani o główną intencję ich pielgrzymowania odpowiadali: zdana matura….
W południe tego samego dnia przez Libiąż przechodziła bardzo liczna pielgrzymka z Bielska – Białej, wśród których była także 
kilkuosobowa grupa z Węgier. Pątnicy zostali ugoszczeni przez parafię św. Barbary, gdzie przygotowano dla nich posiłki i napo-
je. Ci, którzy po raz kolejny udawali się na Jasna Górę, jak mówią, znają gościnę libiążan i bardzo za nią dziękują. MW
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Zakończyły się tegoroczne wakacje, a wraz z nimi udana i obfitująca w wiele atrakcji, przeprowadzona przez LCK, „akcja lato”. W czasie letniego 
wypoczynku dopisała pogoda, toteż bez przeszkód odbyła się większość z zaplanowanych wydarzeń. Instruktorzy LCK odwiedzili niemal każdy 
z placów zabaw w gminie, organizując dla najmłodszych gry i zabawy z nagrodami z cyklu „wesołych podwórek”. Zajęcia plastyczne, gry 
stolikowe, planszowe i inne czekały na świetlicach w LCK, Żarkach, Gromcu i Kosówkach. Basen kąpielowy, korty tenisowe, brodzik, boiska 
do siatkówki plażowej i piłki nożnej czekały na amatorów czynnego wypoczynku na terenie MORS przy ul. Piłsudskiego. O „puchary lata” 
toczyły się sportowe rywalizacje w konkurencjach tenisa ziemnego, siatkówki plażowej, unihokeju, mini piłki nożnej, streetballa i piłkarskim 
turnieju Mundialito. Ponadto odbyły się także turnieje badmintona, w zbijanego i mini tenisa. Rekreację uzupełniały ponadto konkursy i zabawy 
w wodzie w ramach „basenu na wesoło” i rajdy rowerowe. ZOO w Krakowie i Leśny Park Niespodzianek w Ustroniu były celami dwóch 
wycieczek. W ramach wakacji ze sztuką zorganizowano wernisaż wystawy Amatorskiego Ruchu Artystycznego „Kanon”, plenerowe warsztaty 
plastyczne i wieczory poezji. W ramach letnich koncertów muzycznych zagrały sceny „Pod Spadochronem” i w Parku Młodości. 
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Widziane z balkonu – FELIETON

	 Paradoks Dumasa
„Trzej muszkieterowie” Aleksandra 

Dumasa to paradoksalnie książka o … 

czterech facetach w zabawnych kostiumach. 

Ze swoją wytrawną szermierką poradziliby 

sobie zapewne na Olimpiadzie w Pekinie, 

a szlachetnością zawstydziliby niejednego 

współczesnego dżentelmena. Nie myślmy 

jednak, że tacy bohaterowie rodzili się tylko 

w XVII wieku, bo wokół nas nie brakuje 

wartej uwagi - ludzkiej dobroduszności. 

No bo jak inaczej nazwać akcję współczesnych 

Muszkieterów z supermarketów Intermarche i Bricomarche? 

To także cztery osoby i choć książki im Dumas nie 

poświęci, to ja z chęcią oddam swoje cztery akapity. Gwoli 

przypomnienia, przyjaźni gminie przedsiębiorcy zafundowali 

niedawno dzieciakom kawałek fajnego placu zabaw. I nawet 

jeśli ktoś nazwie ich inicjatywę chwytem marketingowym, to 

ja poproszę o więcej takich chwytów, z których dziś cieszą 

się dzieci. 

Przedsiębiorca wcale nie musi emanować szlachetną 

postawą i sponsorskim zacięciem, więc tym bardziej za taką 

inicjatywę i wcześniejsze wsparcie, którego nie szczędzą 

działający w Libiążu Muszkieterowie, wypada serdecznie 

podziękować - najlepiej wybierając się na zakupy. Doceńmy 

wszystkich darczyńców, którzy angażują się w życie naszej 

gminy – wcale takich nie brakuje w Libiążu, Żarkach i 

Gromcu, jeśli przyjrzeć się bliżej.

Firmom nie dbającym o swój wizerunek i mającym 

„gdzieś” miejsce, w którym zarabiają forsę, polecam przyjrzeć 

się właściwemu kreowaniu swojego wizerunku. Do 

skuteczności działań promocyjnych nie trzeba przekonywać 

ludzi korzystających z instrumentów marketingu. Jeśli 

ktoś jeszcze nie nadrobił tak ważnej lekcji, a zależy mu na 

korzystnym obrazie firmy/sklepu/zakładu, to informuję, 

że nigdy nie jest na to za późno. Podpowiem może 

tylko nieśmiało, że w kilku piaskownicach naszej gminy 

przydałoby się jeszcze troszkę piasku i jakieś narzędzia pracy. 

Kształt foremek pozostawiam już inwencji potencjalnego 

inwestora. Ostatnie zdanie należy się tymczasem bohaterom 

niniejszego tekstu i taką właśnie tezą się do nich zwracam: 

„Takich dwóch, jak Was czworo, to nie ma ani jednego…” 

– to taka nowożytna wersja paradoksu Dumasa.

Ogłoszenia drobne
Przegrywanie z kaset VHS i Hi8 na DVD! Tanio! tel 600 773 
167, 0-32 6271070

Dawid Chylaszek

Kącik Diabetyka
Nadciśnienie c.d.
Jakie są następstwa nadciśnienia tętniczego i jak się je leczy? Czę-
sto jest ono przyczyną rozwoju niekorzystnych zmian w sercu, 
naczyniach krwionośnych, nerkach oraz mózgu, które są powikła-
niami tej choroby. Podwyższone ciśnienie krwi uszkadza niektóre 
narządy prowadzi do powstania szeregu zaburzeń w ich funkcjono-
waniu. Określa się je najczęściej jako powikłania narządowe. Bar-
dzo często ich rozwój i stopień zaawansowania są różne i nie zależą 
wyłącznie od wysokości ciśnienia krwi. Ważna rolę w tym odgrywa 
szereg innych czynników jak: wiek, płeć i choroby układu krąże-
nia w rodzinie oraz tryb życia i sposób, w jakim prowadzone jest 
leczenie nadciśnienia. Wiadomo, że niektóre grupy leków obniżają 
ciśnienie krwi i mogą cofnąć już istniejące zmiany w niektórych na-
rządach, a zwłaszcza w sercu oraz ścianie naczyń krwionośnych. Z 
biegiem czasu następują zmiany w naczyniach krwionośnych, ciś-
nienie tętnicze powoduje, że tętnice staja się grube i sztywniejsze, a 
ich światło stopniowo się zwęża. Opisane zmiany są odpowiedzial-
ne za przyspieszenie rozwoju miażdżycy tętnic, które prowadzi do 
rozwoju choroby wieńcowej, zawału serca, udaru mózgu lub zmian 
w obrębie kończyn dolnych określonych jako miażdżyca zarosto-
wa tętnic kończyn dolnych. U chorego z nadciśnieniem tętniczym 
należy wykonać szereg badań, które są potrzebne do należytego 
określenia ciśnienia tętniczego krwi. Do bada tych należą: dno oka, 
badanie krwi i moczu, elektrokardiogram oraz badanie radiolo-
giczne klatki piersiowej. Pamiętaj! Nadciśnienie tętnicze należy do 
najbardziej rozpowszechnionych chorób na świecie. W Polsce nad-
ciśnienie tętnicze stwierdza się u około 4 milionów osób. Najprost-
szym sposobem wykrycia jest jego pomiar. Obecnie medycyna zna 
bardzo skuteczne sposoby jego leczenia, kiedy zostanie wcześniej 
wykryta. Najlepiej zaopatrzyć się w aparat do pomiaru ciśnienia tęt-
niczego krwi i samemu przynajmniej raz w tygodniu go zmierzyć. 
Nadciśnienie tętnicze może występować razem z:
- nadwagą
- podwyższonym poziomem cholesterolu
- podwyższonym poziomem cukru we krwi. 
Jak wpływa nadwaga na nadciśnienie tętniczce możemy obliczyć 
czy twój ciężar ciała jest właściwy, czy jesteś szczupły, czy otyły?  
W przybliżeniu można wyliczyć właściwy ciężar ciała następują-
co:
Wzrost (w cm) – 100 = właściwy ciężar ciała (w kg).
Przykład: Kobieta ma 170 cm wzrostu, jej właściwy ciężar ciała 
powinien wynosić: 170 – 100 = 70 kg. Jednak waży ona 75 kg, 
oznacza to, że ma 5 kg nadwagi. Jeśli zdecydowałeś się na zmniej-
szenie ciężaru ciała, omów to ze swoim lekarzem, jaki ciężar ciała 
powinieneś osiągnąć. Leki przeciwnadcisnieniowe działają często o 
wiele skuteczniej, gdy ograniczy się nadwagę, sól kuchenną.
Aby przystąpić do leczenia nadciśnienia należy zmienić dotychcza-
sowy zły tryb życia i zrzucić nadwagę. Zamiast spędzać wolny czas 
przed telewizorem lub komputerem należy też czas wykorzystać na 
wypoczynek czynny np.: intensywne chodzenie, jazdę na rowerze, 
pływanie. Rodzaj aktywności należy uzgodnić z lekarzem. Trze-
ba jeść więcej warzyw, owoców, ryb i odstawić czerwone mięso. 
Zmiana sposobu życia jest najskuteczniejszą profilaktyką nie tylko 
nadciśnienia tętniczego, lecz i wielu innych groźnych chorób.
Jeżeli nadciśnienie przy stosowaniu diety i dużej aktywności fizycz-
nej nie daje pozytywnych efektów należy użyć środków farmako-
logicznych. Stosuje się je także wtedy, kiedy występują dodatkowe 
czynniki ryzyka jak podwyższone stężenie cholesterolu lub glukozy 
we krwi. Konieczne jest stosowanie leków przez cale życie. Powin-
no się je przyjmować regularnie o stałych porach  - najlepiej pod 
stał a kontrolą lekarza.
(Źródło: dr. hab. med. A. Jemuszewicza „ Co trzeba wiedzieć o nad-
ciśnieniu tętniczym”, zeszyty „Po pierwsze człowiek”)
           oprac. A. Kosowski
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NOWOŚCI CZYTELNICZE 
Jean-Dominique Bauby „Skafander i motyl”.
„Zdrętwiałem. Usiłuję rozkurczyć mięśnie. Skafander mnie ugniata i 
duch może ulecieć jak motyl”. Był estetą i kochał życie. Ale życie nie 
wzięło tego w rachubę. Jak w skafandrze zamknęło go w jego własnym 
ciele. Wylew krwi do mózgu zaskoczył go w chwili, gdy wypróbowując 
nowy model BMW, jechał na spotkanie z nową towarzyszką życia. Był 8 
grudnia 1995 roku. Świadomość odzyskał w styczniu. Ale była to świa-
domość zamurowana jak w więzieniu, w znieruchomiałym ciele, nad 
którym nie miał żadnej kontroli. Widział, słyszał, nie stracił powonienia 

- ale stracił swoje ciało. Nie mógł nawet przełykać pokarmów ani oddychać bez pomocy 
aparatury medycznej, a jedynym zewnętrznym wyrazem obecnego w ciele życia była 
mrugająca jak motyl lewa powieka i nieznaczne poruszenie głową. W takim stanie napisał 
tę książkę. Książkę przejmującą i poruszającą, która daje dużo do myślenia. O losie i o ży-
ciu, rzecz jasna, ale także o stosunku duszy do ciała, o stosunku myślenia i odczuwania do 
własnej cielesności. Napisał książkę, której znaczenie nie sprowadza się do sensu czysto 
literackiego czy nawet filozoficznego, bo jest ona zdarzeniem splatającym w niepodzielną 
całość literaturę i egzystencję. Jean-Dominique Bauby zmarł 9 marca 1997 roku, trzy dni 
przed ukazaniem się Skafandra i motyla.

Marcus Zusac „Złodziejka książek”.
Rok 1939. Dziesięcioletnia Liesel mieszka u rodziny zastępczej w Molching 
koło Monachium. Jej życie jest naznaczone piętnem ciężkich czasów, w ja-
kich dorasta. A jednak odkrywa jego piękno – dzięki wyjątkowym ludziom, 
których spotyka, oraz dzięki książkom, które kradnie. Od momentu wydania 
powieść znajduje się na szczycie listy bestsellerów „The New York Timesa”. 
Zyskała również ogromne uznanie krytyki literackiej.

UWAGA! 
Informujemy, że od  1 września  MBP w Li-
biążu wraca do przedwakacyjnych godzin 
pracy:
Biblioteka Główna poniedziałek-piątek  
12.00-19.00,  sobota   8.00-14.00     
Filia nr 1 w Gromcu  poniedziałek-piątek 
15.00-19.00
Filia nr 2 w Libiążu  poniedziałek, środa, 
piątek  14.00-18.00,  wtorek,czwartek  10.00-
14.00
Filia nr 3 w Żarkach  wtorek, środa  16.00-
19.00, piątek  15.00-19.00
 ZAPRASZAMY na naszą stronę internetową: 

www.mbp-libiaz.pl

Wrzesień w bibliotece
- Spotkanie w Klubie Czytelnika promujące 
album „Przydrożne kapliczki, krzyże i fi-

gury. Gromiec, Libiąż, 
Żarki” autorstwa Zbi-
gniewa Mazura i Sta-
nisława Pudykiewicza 
wydany przez Muzeum 
w Chrzanowie i Parafię 
Przemienienia Pańskie-

go w Libiążu - w programie prezentacja 
multimedialna. Zapraszamy 05.09.2008 r. o 
godz. 17.00. (Galeria Mikro MBP).
- „Przyjemne z pożytecznym” – kolejna 
propozycja dla dzieci w ramach zadania 
„Czytam czyli jestem” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Na-
rodowego z  Programu 
Operacyjnego „Promocja 
Czytelnictwa”. Spotkanie 
z Agnieszką Górską - au-
torką książki kucharskiej 
„Dzieci gotują” połączo-
ne z warsztatem kulinar-

nym i poznaniem kukiełkowych bohaterów 
książek. Chętnych prosimy o wcześniejsze 
zgłoszenia uczestnictwa w bibliotece. Za-
praszamy 22.09.2008.
- „Odyseusz i inni” - spotkanie z literaturą 
antyczną w 30 rocznicę śmierci Jana Paran-
dowskiego, podczas którego zaproszony 
gość przybliży sylwetkę autora, przeczyta 
fragmenty „Mitologii”, przedstawi cieka-
wostki z historii antycznej. Minikonkurs dla 
dzieci dotyczący postaci Odyseusza i jego 
przygód. Zapraszamy 29.09.2008 r. o godz. 
16.00. 

Podsumowanie akcji „Lato z książką”
W okresie wakacyjnym w naszej bibliotece odbywały się spotkania pt. 
„Lato z książką” w ramach zadania „Czytam czyli jestem” dofinansowa-
nego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z  Progra-
mu Operacyjnego „Promocja Czytelnictwa”. Proponowaliśmy dzieciom 
zajęcia literackie i plastyczne. W sumie w spotkaniach tak w Bibliotece 
Głównej jak i w filiach cyklicznie uczestniczyło 85 dzieci w wieku od 4 
do 14 lat. Gościliśmy w tym czasie funkcjonariusza OSP Moczydło w Li-
biążu pana Zenona Łupinę oraz przedstawicieli Straży Miejskiej panią Bo-
żenę Korbę i pana Artura Skupienia. Zaproszone osoby czytały fragmenty 
książek z literatury dziecięcej: „Jak Wojtek został strażakiem”, „Nasza 
mama czarodziejka”. Opowiadały o swojej pracy,  niebezpieczeństwach i 
uzależnieniach wśród dzieci i młodzieży. 
Na innych spotkaniach nasi mali czytel-
nicy chętnie brali udział w inscenizacjach 
wierszy polskich autorów, np. „Rzepka” 
i „Lokomotywa” Juliana Tuwima. Star-
sze dziewczynki przygotowały skecz wg 
własnego pomysłu na temat zasad dobre-
go wychowania. 
W czwartkowe poranki dzieci zajmo-
wały się pracami plastycznymi, robiły 
zakładki do książek, ramki na zdjęcia, 
miniksiążeczki z pudełek po zapałkach. 
Największym zainteresowaniem cieszy-
ły się kompozycje kwiatowe z papieru, 
warstwowe obrazy i kolorowe witraże. 
Oprócz zajęć w bibliotece proponowa-
liśmy dzieciom malowanie swoich cieni 
na świeżym powietrzu oraz inne zabawy 
ruchowe. 
W ostatnim wakacyjnym spotkaniu na-
grodziliśmy najaktywniejszych uczest-
ników i wyłoniliśmy najładniejsze prace 
plastyczne. Większość prac wyekspono-
wano na tablicy w holu biblioteki.     
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Panie też ćwiczą
Już ponad 230 osób ćwiczy w siłowni w Żarkach, zlokalizowanej w 
siedzibie tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Pod okiem Jerze-
go Malika tężyznę fizyczną zdobywają również kobiety. – Wśród 
nich jest 20 dziewczyn i 12 pań po czterdziestce, które przychodzą 
głównie poprawić stan zdrowia. Te młodsze chcą skorygować syl-
wetkę, pewnie by jeszcze bardziej podobać się chłopakom – wyjaś-
nia pan Jerzy. – Każdy powód jest dobry bo przecież sport to samo 
zdrowie!
Jedną z ćwiczących dziewczyn jest Urszula Dziuk, która siłownie 
odwiedziła po raz pierwszy za namową brata Wojtka. – On nie chce 

ze mną biegać, a że wśród tutejszych urządzeń jest bieżnia, toteż chętnie ko-
rzystam. 
Na rozgrzewkę Jerzy Malik serwuje Urszuli przysiady i ćwiczenia korekcyj-
ne, potem atlas, bieganie i ćwiczenia lekkowysiłkowe na wszystkich urządze-
niach. –– Nie sądziłam, że ta siłownia jest tak dobrze wyposażona, na pewno 
zjawię się tutaj ponownie! – zapowiada Ula Dziuk. 
Od ponad 2 miesięcy, trzykrotnie w tygodniu przychodzi Katarzyna Pająk. 
– Chcę przede wszystkim poprawić sylwetkę, a poza tym po wysiłku fizycz-
nym jest lepsze samopoczucie. Spędzam tutaj po półtorej godziny. Rozpoczy-
nam ćwiczeniami korekcyjnymi, a potem ostry trening – głównie na atlasie i 
„brzuszki” na ławeczce. 
- Na siłowni w Żarkach panuje przyjacielska atmosfera, chłopcy są mili a pan 
Jurek to dżentelmen w każdym calu! – stwierdzają zgodnie dziewczyny.    PS

- KURIER LIBIĄSKI -

Najlepsi wędkarze
W ostatnich dniach lipca dwukrotnie o miano najlepszego 
wędkarza rywalizowali członkowie Koła Wędkarskiego nr 
33 Libiąż Miasto.  Najpierw  w dniu 20 lipca br. na stawach 
w Żarkach odbyły się zawody spławikowe o Puchar Piekarni 
Kazimierza Siudy, w których wzięło udział 31 zawodników. 
Pierwsze miejsce zajął Maciej Budziło, drugie  Piotr Nędza, 
a trzecie Bogusław Macuda. Z kolei  w dniach 26-27 lipca  
br. na akwenie Żarki 215 odbyły się spławikowe zawody 
nocne, w których rywalizowało 20 zawodników. Pierwsze 
miejsce zajął Andrzej Jeleń, drugie Piotr Nędza, a trzecie 
Adam Madeja. Nad prawidłowością przebiegu zawodów 
czuwał sędzia Marek Bil. 

Rywalizacja na koniach
 

W libiąskiej szkółce jeździeckiej „Tęcza” odbyły się zawody w konkurencjach skoków przez przeszkody i ujeżdżania. Najlepiej 
tor przeszkód pokonali Dominika Kowalska, Karolina Derendarz i Sara Sucholaska. W ujeżdżaniu wśród juniorów zwycięży-
ła Adriana Sikora przed Pauliną Galas i Agnieszką Szwed, natomiast wśród seniorów wygrała Martyna Ryba, drugie miejsce 
zajęła Adriana Szwed, a trzecie Magdalena Wolak. Uczestnicy konnych zmagań otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy.  

Foto: Robert Nowak.
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Mundialito 2008
Siedem ośmioosobowych ekip rywalizowało w rozgrywanym 
w okresie wakacji corocznym turnieju piłkarskim dla młodzie-
ży. W fazie zasadniczej zmagań rywalizowano w dwóch gru-
pach, których zwycięzcy awansowali do finału, a drużyny z 
drugich miejsc zmierzyły się w meczu o trzecie miejsce. Zdo-
byli je gracze zespołu „FC Długa”, którzy 4:1 pokonali „Mak-
makulaturę”. W finale „FC Pączki” wygrały 3:1 z drużyną „No 
option”. Pucharami, dyplomami i nagrodami rzeczowymi w 
postaci sprzętu sportowego nagrodził najlepszych Wicebur-
mistrz Libiąża Jarosław Łabęcki. Tryumfatorzy turnieju wy-
stąpili w składzie: Mateusz Dunaj, Przemysław Madej, Adrian 
Bartoszewicz, Kamil Pater, Mateusz Ptasiński, Daniel Stasz-
czyk, Mateusz Ząbek i Sebastian Bałuszek.    PS

- SPORT -

Libiążanin w reprezentacji
Poseł Tadeusz Arkit wystąpił w piłkarskiej reprezentacji Sej-
mu RP w meczu z Reprezentacją Artystów Polskich. Spotkanie 
towarzyszyło Międzynarodowemu Turniejowi Piłkarskiemu o 
Puchar Pamięci Małego Powstańca – wyrazowi hołdu dla dzie-
ci, które walczyły i ginęły w Powstaniu Warszawskim. Mecz 
rozegrano na stadionie Polonii Warszawa, a T. Arkit wystąpił 
w drużynie m.in. obok Ministra Sprawiedliwości Zbigniewa 
Ćwiąkalskiego, a także posłów Ryszarda Kalisza i Romana 
Koseckiego. Arbitrem pojedynku był prezes PZPN Michał 
Listkiewicz, a na liniach pomagał mu aktorski duet Bogdan 
Łazuka - Stefan Friedman. 

Piłka już w grze
Sezon piłkarski 2008/2009 rozpoczęty! Na starcie rozgrywek 
nowych zmagań futbolowych stanęły trzy drużyny z naszej 
gminy. W odróżnieniu do zeszłego roku, nie zgłoszone zo-
stały rezerwy „Janiny” Libiąż. Oto jakie zmiany zaszły w po-
szczególnych klubach i jak rozpoczęły sezon nasze drużyny:
GKS „Janina” Libiąż (V liga Kraków-Wadowice)
Trenerem pozostał Andrzej Kos.
Przybyli: Krzysztof Bartyzel (Górnik Jaworzno), Łukasz Pa-
ctwa (Gromiec), Łukasz Grabowski (Arka Babice), Szymon 
Wojtoń (Okleśna)
Ubyli: Krzysztof Chłopek (Jubilat Izdebnik)
Pierwsze mecze sezonu: porażka 1:3 w wyjazdowym spot-
kaniu z Niwą Nowa Wieś (bramka Bartyzela) i zwycięstwa 
2:0 w meczu herbowym z Fablokiem Chrzanów (bramki Gra-
bowski i Ząbek) i 3:0 na wyjeździe z Clepardią. 
LKS Nadwiślanin Gromiec (VI liga Wadowice)
Tuż przed rozgrywkami z posady trenera zrezygnował 
Krzysztof Duch. Drużynę prowadzi Prezes Andrzej Pactwa. 
Przybyli: Andrzej Mańkut, Grzegorz Handzlik (Chełmek), 
Tomasz Stawarczyk (wznowił treningi)
Ubyli: Łukasz Pactwa (Janina), Dariusz Łukaszka (Cheł-
mek)
Pierwsze mecze sezonu: 0:5 w wyjazdowym spotkaniu z Kal-
warianką Kalwaria Zebrzydowska, 0:1 z Cedronem Brody i 
2:1 z Bukownem. 
LKS Żarki (A Klasa Chrzanów)
Drużynę w dalszym ciągu prowadzi Stanisław Dwornik. 
Przybyli: Kamil Horawa, Dawid Wójcik, Dominik Adamo-
wicz, Damian Bolek (z juniorów)
Ubyli: Michał Bisaga i Dominik Lichota (kontuzje), Seba-
stian Mikuczewski, Mateusz Malik, Mateusz Rubacha, Jaro-
sław Kosowski, Lesław Wójcik (nie wznowili treningów)
Pierwsze mecze sezonu: u siebie 0:0 u siebie z Ruchem Mło-
szowa i 3:1 z Tęczą Tęczynek, a takze remis 3:3 na wyjeździe 
z rezerwami Trzebini.  (D.Ch.)

Sezon Urbaniaka i Świerzowicza
Położony w woje-
wództwie kujawsko-
pomorskim Kamień 
Krajeński był w 
dniach 25 -27 lipca 
miejscem Finału Mi-
strzostw Polski Ka-
detów w siatkówce 
plażowej, rozegrane-
go w ramach Ogól-
nopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży. 
Wystąpiła tam naj-
lepsza para sekcji 

plażowej LCK Konrad Świerzowicz – Kacper Urbaniak. - 
Już sam awans do tej imprezy po ciężkim półfinale w Łodzi 
to dla nas ogromny sukces, więc na finał jechaliśmy głównie 
po naukę – stwierdza K. Świerzowicz. 
W pierwszej rundzie turnieju libiążanie w dwóch setach do 
17 odprawili parę Błyskawicy Szczecin, w drugiej musieli 
uznać wyższość późniejszych wicemistrzów polski. Grano 
tradycyjnym systemem brazylijskim, toteż po 1 porażce 
nasi reprezentanci przeszli na drugą stronę drabinki. Tam w 
pierwszym spotkaniu przegrali z parą z Częstochowy i osta-
tecznie zakończyli udział w turnieju, będąc sklasyfikowa-
nym na miejscach 9-12 w Polsce. – Szkoda tego ostatniego 
meczu bo w obu setach prowadziliśmy już 12:6, ale niestety 
nie potrafiliśmy utrzymać prowadzenia. Mistrzostwa odsło-
niły nasze słabe strony, ale to bardzo cenne doświadczenia. 
Na pewno popracujemy nad siłą i motoryką – zapowiada 
Konrad. 
Dla libiążan to naprawdę udany sezon. Oprócz awansu na 
finałowy szczebel rozgrywek kadetów, nasza para przewo-
dzi w rankingu mistrzostw Małopolski i to wśród seniorów! 
Z pierwszego miejsca przystąpi do turnieju finałowego tych 
rozgrywek.      PS
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Plażowe lato
Zakończył się cykl turniejów siatkówki plażowej organizowanych przez Libiąskie 
Centrum Kultury w ramach wakacji na sportowo. W rozgrywkach startowali zarówno 
zawodnicy sekcji plażowej LCK, jak i uprawiający tą dyscyplinę rekreacyjnie. – Nie 
zawsze dopisywała pogoda, ale najwytrwalszym zupełnie to nie przeszkadzało. W za-
leżności od uzyskanego wyniku w rozegranych turniejach każdy zawodnik otrzymywał 
punkty wliczane później do ostatecznej klasyfikacji. Oczywiście im wyższe miejsce 
tym więcej oczek – wyjaśnia prowadzący zmagania Mateusz Drabik.
W efekcie najlepszymi okazali się Dawid Wojtas z trzebinianinem Dawidem Rejdy-
chem, drugie miejsce zajął duet Bartosz Englert – Adrian Dęsoł, a trzecie gromczanie 
Bartosz Palka – Jakub Waligóra.       PS
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Nawiedzona 
Narzeczona

Produkcja: USA 2008, 
Gatunek: Komedia 
Romantyczna, Gramy: 
5.09. do 7.09. godz. 
19:00, Czas trwania: 95 
min., cena biletu: 10zł

Jak żyć
Produkcja: Polska 
2008, Gatunek: Ko-
media, Gramy: 13.09. 
do 14.09. godz. 19:00, 
Czas trwania: 90 min., 
cena biletu: 10 zł

WALL-E  
Produkcja: USA 2008 , Ga-
tunek: Animacja, Familijny, 
Gramy: 19.09. do 20.09. 
godz. 16:00 oraz 21.09. 
godz. 11:00, Czas trwania: 
97 min., cena biletu: 10 zł

Zdarzenie
Produkcja: USA 2008 , 
Gatunek: Thriller, Gra-
my: 26.09. do 28.09. 
godz. 19:00, Czas trwa-
nia: 90 min. cena biletu: 
10zł

Konkurs fotograficzny
Libiąskie Centrum Kultury zaprasza do wzięcia udziału w „I Konkursie Fotograficz-
nym im. Leszka Tworzydło” pod hasłem „LIBIĄŻ W OBIEKTYWIE”.
Zdjęcia o charakterze dokumentacyjnym lub artystycznym, wykonane na terenie 
gminy Libiąż, w dowolnej tematyce – należy dostarczyć do LCK w terminie do 30 
września br.
Oceniane będą prace pojedyncze oraz zestawy (maksymalnie 5 zdjęć) stanowiące 
cykl tematyczny.
Do zdjęć należy dołączyć krótki opis lub komentarz oraz dane autora (imię, nazwisko, 
adres, tel. kontaktowy). Oceny dokona jury powołane przez organizatora. Rozstrzyg-
nięcie konkursu nastąpi do dn. 15 października br. a o terminie i miejscu wręczenia 
nagród organizator powiadomi wszystkich uczestników indywidualnie. Nagrodami 
w konkursie będzie wysokiej klasy sprzęt i akcesoria fotograficzne. Ponadto nagro-
dzone i wyróżnione zdjęcia opublikowane zostaną w „Kurierze Libiąskim”, a także 
będą eksponowane na okolicznościowej wystawie w LCK. Obowiązuje regulamin, 
którego treść jest publikowana na stronie internetowej www.lck-libiaz.info oraz do-
stępna w Dziale Merytorycznym LCK.

Kryta pływalnia czynna od września
W okresie wakacyjnym 
basen ktyty w Libiążu zo-
stał poddany remontom, 
dzięki którym możliwe 
będzie otwarcie go na 
kolejny sezon. Naprawio-
no instalację centralne-
go ogrzewania, a oprócz 
tego odbył się szereg prac 
konserwatorskich, uzu-
pełniono brakujące po-
wierzchnie malarskie. Na 

terenie pływali wykonano także czynności porządkowe i pielęgnacyjne. Dzięki temu 
mieszkańcy gminy oraz uczniowie szkół będą mogli aktywnie spędzać czas podczas 
nadchodzącego okresu jesienno – zimowego. Otwarcie basenu przewidziano na 8 
września br. Godziny otwarcia pozostają bez zmian: poniedziałek – piątek w godz. 
8.00 – 19.00; sobota – niedziela w godz. 8.00 – 18.00. Cennik: 4,50 zł bilet normalny, 
3,50 bilet ulgowy.     (MW)
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Basen w Libiążu funkcjonuje od 1 czerwca. Rokrocznie to najwcześniej otwierany obiekt tego typu w powiecie chrzanowskim i co 
najważniejsze – bezpieczny. Potwierdzają to liczne kontrole Sanepidu. 

wakacyjne wspomnienia
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